
CPF: ***834003**
Data: 01/09/2023

IP com n°: 10.0.0.144
www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php

?id=2238

ISSN 2764-7242

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA

TERCEIROS

Volume: 10 - Número: 547 de 1 de Setembro de 2023

DATA: 01/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

aDOM 1/6www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 547/2023 - 01/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE 01.2908.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/08.3108.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/09.3108.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/ 10.3108.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/11.3108.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/12.3108.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/ 13.3108.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/ 14.3108.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/ 15.3108.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE 05.3108.18/2023 - A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE. 

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE 06.3108.18/2023 - A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE.

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/07.3108.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE. 

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE 02.2908.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO/FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE 03.2908.18/2023 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO/FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 

EXTRATO DE CONTRATO: N° PE 04.2908.18/2023 - A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 

CPF: ***.834.003-** - Data: 01/09/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2238

aDOM 2/6www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 547/2023 - 01/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - TERCEIROS - EXTRATO DE
CONTRATO: N° PE 01.2908.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE 01.2908.18/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social, e a 

empresa POSTO PALMEIRAL EIRELI, CNPJ: 

13.207.486/0001-85, situada na Rua da Piçarra, nº 02, 

complemento ZONA RURAL, Bairro POVOADO PALMEIRAL, 

CEP: 65.750-000 ESPERANTINOPOLIS -MA. OBJETO

aquisição de combustíveis automotivos para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo 

Municipal de Assistência Social. FUNDAMENTO: Lei nº 

10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações 

correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 8.640,00 (oito mil, 

seiscentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do 

contrato terá início na data da assinatura e finda em 31/12/2023.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Assistência Social – FMAS. 

0211 – Fundo Municipal de Assistência Social . 08 122 0002 

2.085 – Manut. Func. do Fundo Municipal de Assistência Social –

FMAS. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:

Écia Lima Carneiro - Secretária Municipal de Secretaria Municipal 

de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social pela 

CONTRATANTE EDINALDO BEZERRA DA SILVA –

empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:

29 de agosto de 2023.

Esperantinópolis – MA, 29 de agosto de 2023.

_________________________________________

Écia Lima Carneiro

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria: 010/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N°

PE/08.3108.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/08.3108.18/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Educação, e a empresa CARNEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA, 

CNPJ: 12.517.098/0001 -38. OBJETO aquisição de 

combustíveis automotivos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação. FUNDAMENTO: Lei nº 

10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações 

correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 10.780,00 (dez mil, 

setecentos e oitenta reais) . VIGÊNCIA: O prazo de vigência do 

contrato terá início na data da assinatura e finda em 31/12/2022.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 – Secretaria Municipal 

de Educação12 361 0011 2.030 – Manut. do Prog. Nac de Apoio 

ao Transp. Escolar Fund- PNAT 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima -

Secretaria Municipal de Educação pela CONTRATANTE, 

Raimunda Cristina Carneiro de Carvalho – empresária pela 

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 

2023.

Esperantinópolis – MA, 31 de agosto de 2023.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 002/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N°

PE/09.3108.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/09.3108.18/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Educação, e a empresa CARNEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA, 

CNPJ: 12.517.098/0001-38. Situada na Rua Genésio Carvalho, nº 

1016, centro, CEP: 65.750.000 OBJETO: aquisição de 

combustíveis automotivos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação. FUNDAMENTO: Lei nº 

10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações 

correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 26.950,00 (vinte e 

seis mil, novecentos e cinquenta reais) . VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência do contrato terá início na data da assinatura e finda em 

31/12/2023.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 –

Secretaria Municipal de Educação 12 361 0011 2.029 – Quota 

Salário Educação- QSE 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretaria 

Municipal de Educação pela CONTRATANTE, Raimunda 

Cristina Carneiro de Carvalho – empresária pela CONTRATADA. 

DATA DA ASSINATURA:31 de agosto de 2023.

Esperantinópolis – MA, 31 de agosto de 2023.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 002/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/

10.3108.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/ 10.3108.18/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Educação, e a empresa CARNEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA, 

CNPJ: 12.517.098/0001 -38. OBJETO aquisição de 

combustíveis automotivos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação. FUNDAMENTO: Lei nº 

10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações 

correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 107.800,00 (cento e 

sete mil e oitocentos reais) . VIGÊNCIA: O prazo de vigência do 

contrato terá início na data da assinatura e finda em 31/12/2023.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207 – Fundo de Manut. Da 

Educação Básica- FUNDEB 12 361 0011 2.046 – Manut. Da 

Educação Básica Fundamental - FUNDEB 30%3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro 

de Lima - Secretaria Municipal de Educação pela 

CONTRATANTE, Raimunda Cristina Carneiro de Carvalho –

empresária pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:

31 de agosto de 2023.

Esperantinópolis – MA, 31 de agosto de 2023.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 002/2022

CPF: ***.834.003-** - Data: 01/09/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2238

aDOM 3/6www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 547/2023 - 01/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N°

PE/11.3108.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/11.3108.18/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Educação, e a empresa MARIA CICÍLIA COMBUSTIVEIS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.607.013/0001 -02. Situada na Rua 

Santa Terezinha, nº 03, Centro, CEP: 65.750.000 Esperatinopólis -

MA. OBJETO aquisição de combustíveis automotivos para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e 

demais legislações correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$

35.035,00 (trinta e cinco mil e trinta e cinco reais) . VIGÊNCIA:

O prazo de vigência do contrato terá início na data da assinatura e 

finda em 31/12/2023.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 –

Secretaria Municipal de educação. 12 122 0002 2.026 – Manut. e 

Func. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:

Simone Vargas Carneiro pela CONTRATANTE, Edilson Braga 

Ribeiro – empresário pela CONTRATADA. DATA DA 

ASSINATURA: 31 de agosto de 2023.

Esperantinópolis – MA, 31 de agosto de 2023.

________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 002/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N°

PE/12.3108.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/12.3108.18/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Educação, e a empresa MARIA CICÍLIA COMBUSTIVEIS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.607.013/0001 -02. Situada na Rua 

Santa Terezinha, nº 03, Centro, CEP: 65.750.000 Esperatinopólis -

MA OBJETO aquisição de combustíveis automotivos para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e 

demais legislações correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$

92.950,00 (noventa e dois mil, novecentos e cinquenta reais) . 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato terá início na data 

da assinatura e finda em 31/12/2023.  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0207 – Fundo de Manut. Desenv. 

Educação. 12 361 0011 2.046 – Manut. da Educação Básica 

Fundamental FUNDEB 30%. 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro pela 

CONTRATANTE, Edilson Braga Ribeiro – empresário pela 

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 

2023.

Esperantinópolis – MA, 31 de agosto de 2023.

________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação 

Portaria: 002/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/

13.3108.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/ 13.3108.18/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Educação, e a empresa POSTO PALMEIRAL EIRELI, CNPJ: 

13.207.486/0001-85. Situado na Rua da Piçarra, nº 02, 

complemento Zona Rural Povoado Palmeiral. OBJETO aquisição 

de combustíveis automotivos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação. FUNDAMENTO: Lei nº 

10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações 

correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 13.500,00 (Treze mil 

e quinhentos reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato 

terá início na data da assinatura e finda em 31/12/2023.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0205 – Secretaria Municipal de 

Educação 12 122 0002 2.026 – Manut. E Func. Da Sec. de 

Educação 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:

Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretaria Municipal de 

Educação pela CONTRATANTE, Senhor EDINALDO 

BEZERRA DA SILVA – empresária pela CONTRATADA. 

DATA DA ASSINATURA:31 de agosto de 2023.

Esperantinópolis – MA, 31 de agosto de 2023.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 002/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/

14.3108.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/ 14.3108.18/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Educação, e a empresa POSTO PALMEIRAL EIRELI, CNPJ: 

13.207.486/0001-85. Situada Rua da Piçarra, nº 02, complemento 

ZONA RURAL, Bairro POVOADO PALMEIRAL, CEP: 

65.750-000 ESPERANTINOPOLIS -MA OBJETO aquisição de 

combustíveis automotivos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação. FUNDAMENTO: Lei nº 

10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações 

correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 67.500,00 (sessenta e 

sete mil e quinhentos reais ). VIGÊNCIA: O prazo de vigência 

do contrato terá início na data da assinatura e finda em 

31/12/2023.  DOTAÇÃO 0207 – Fundo de Manut. Da Educação 

Básica- FUNDEB 12 361 0011 2.046 – Manut. Da Educação 

Básica Fundamental- FUNDEB 30% 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima -

Secretaria Municipal de Educação pela CONTRATANTE, 

Raimunda Cristina Carneiro de Carvalho – empresária pela 

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 

2023.

Esperantinópolis – MA, 31 de agosto de 2023.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

CPF: ***.834.003-** - Data: 01/09/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2238

aDOM 4/6www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 547/2023 - 01/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 002/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/

15.3108.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/ 15.3108.18/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Educação, e a empresa POSTO PALMEIRAL EIRELI, CNPJ: 

13.207.486/0001-85. OBJETO aquisição de combustíveis 

automotivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Educação. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 

8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais) . 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato terá início na data 

da assinatura e finda em 31/12/2023.  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0205 – Secretaria Municipal de Educação 

12 361 0011 2.029 – Quota Salário Educação – QSE 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo SIGNATÁRIOS: Simone 

Vargas Carneiro de Lima - Secretaria Municipal de Educação pela 

CONTRATANTE, Senhor EDINALDO BEZERRA DA SILVA –

empresária pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:

31 de agosto de 2023.

Esperantinópolis – MA, 31 de agosto de 2023.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 002/2022

SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E
TRANSPORTE - TERCEIROS - EXTRATO DE

CONTRATO: N° PE 05.3108.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE 05.3108.18/2023. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES:

Município de Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Obras Habitação e Transporte, e a empresa 

CARNEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA , inscrita no CNPJ 

nº 12.517.098/0001-38. Situada na Rua Genésio Carvalho, 

nº 1016, Centro, CEP: 65.750.000 Esperatinopólis -MA

OBJETO: a aquisição de combustíveis automotivos, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, 

Habitação e Transporte. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 

2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 161.750,00 (cento e 

sessenta e um mil, setecentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato terá início na 

data da assinatura e finda em 31/12/2023, nos termos do 

artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: OBRAS. 0212 – Sec. de Obras, 

Habittação e Transporte. 04 122 0002 2.100 – Manut. e 

Func. da Sec. de Obras Habitação e Transporte 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica. 

SIGNATÁRIOS: Sueldo Sankly de Freitas Formiga -

Secretário Municipal obras Habitação e Transporte, pela 

CONTRATANTE e Raimunda Cristina Carneiro de 

Carvalho empresário pela CONTRATADA. DATA DA 

ASSINATURA: 31 de agosto de 2023.

Esperantinópolis – MA, 31 de agosto de 2023.

_________________________________________

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte. 

Portaria: 014/2021

SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E
TRANSPORTE - TERCEIROS - EXTRATO DE

CONTRATO: N° PE 06.3108.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE 06.3108.18/2023. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES:

Município de Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Obras Habitação e Transporte, e a empresa 

MARIA CICÍLIA COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 12.607.013/0001 -02. Situada na Rua Santa 

Terezinha, nº 03, Centro, CEP: 65.750.000 Esperatinopólis -

MA. OBJETO: a aquisição de combustíveis automotivos, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Obras, Habitação e Transporte. FUNDAMENTO: Lei nº 

10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações 

correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 194.920,00 

(cento e noventa e quatro mil, novecentos e vinte reais). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato terá início na 

data da assinatura e finda em 31/12/2023, nos termos do 

artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: OBRAS. 0212 – Sec. de Obras, 

Habittação e Transporte. 04 122 0002 2.100 – Manut. e 

Func. da Sec. de Obras Habitação e Transporte 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica. 

SIGNATÁRIOS: Sueldo Sankly de Freitas Formiga -

Secretário Municipal obras Habitação e Transporte, pela 

CONTRATANTE e EDILSON BRAGA RIBEIRO

empresário pela CONTRATADA. DATA DA 

ASSINATURA: 31 de agosto de 2023.

Esperantinópolis – MA, 31 de agosto de 2023.

_________________________________________

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte.

Portaria: 014/2021

SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E
TRANSPORTE - TERCEIROS - EXTRATO DE

CONTRATO: N° PE/07.3108.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/07.3108.18/2023 . PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município de 

Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Obras, Habitação e Transporte, e a empresa POSTO 

PALMEIRAL EIRELI, CNPJ: 13.207.486/0001-85. OBJETO:

aquisição de combustíveis automotivos, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e 

Transporte. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, 

de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR DO 

CONTRATO R$ 121.500,00 (cento e vinte e um mil e quinhentos 

reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato terá início na 

data da assinatura e finda em 31/12/2023.  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0212 – Sec. de Obras, Habittação e 

Transporte. 04 122 0002 2.100 – Manut. e Func. da Sec. de Obras 

Habitação e Transporte 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. 

SIGNATÁRIOS: Sueldo Sankly de Freitas Formiga - Secretário 

CPF: ***.834.003-** - Data: 01/09/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2238

aDOM 5/6www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 547/2023 - 01/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

Municipal de Obras, Habitação e Transporte pela 

CONTRATANTE e EDINALDO BEZERRA DA SILVA –

empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 31 

de agosto de 2023.

Esperantinópolis – MA, 31 de agosto de 2023.

________________________________________

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte.

Portaria: 014/2021

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - TERCEIROS - EXTRATO DE

CONTRATO: N° PE 02.2908.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE 02.2908.18/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Saúde e Saneamento, e a empresa POSTO PALMEIRAL 

EIRELI, CNPJ: 13.207.486/0001 -85, situada na Rua da Piçarra, 

nº 02, complemento ZONA RURAL, Bairro POVOADO 

PALMEIRAL, CEP: 65.750-000 ESPERANTINOPOLIS -MA. 

OBJETO: aquisição de combustíveis automotivos para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e 

Saneamento/Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO: Lei nº 

10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações 

correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 108.000,000 (cento e 

oito mil). VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato terá início 

na data da assinatura e finda em 29/08/2023.  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA : 02 – Poder Executivo 0209 – Fundo 

Municial de Saude 10 122 0002 2.055 – Manut. e Func. do Fundo 

Municipal de Saúde – FMS 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. 

SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra - Secretário Municipal 

de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE e EDINALDO 

BEZERRA DA SILVA – empresário pela CONTRATADA. 

DATA DA ASSINATURA:29 de agosto de 2023.

Esperantinópolis – MA, 29 de agosto de 2023.

________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - TERCEIROS - EXTRATO DE

CONTRATO: N° PE 03.2908.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE 03.2908.18/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Saúde e Saneamento, e a empresa CARNEIRO 

COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 12.517.098/0001 -38, situada 

na Rua Genésio Carvalho, nº 1016, centro, CEP: 65.750 -000 

ESPERANTINOPOLIS-MA. OBJETO: aquisição de 

combustíveis automotivos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de 

Saúde. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 

1993, e demais legislações correlatas. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 215.700,00 (duzentos e quinze mil e setecentos 

reais). VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato terá início na 

data da assinatura e finda em 29/08/2023.  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA : 02 – Poder Executivo 0209 – Fundo 

Municipal de Saúde 10 122 0002 2.055 – Manut. e Func. do 

Fundo Municipal de Saúde – FMS 3.3.90.30.00 – Materiais de 

Consumo. SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra - Secretário 

Municipal de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE e 

Raimunda Cristina Carneiro de Carvalho – empresária pela 

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 29 de agosto de 

2023.

Esperantinópolis – MA, 29 de agosto de 2023.

________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - TERCEIROS - EXTRATO DE

CONTRATO: N° PE 04.2908.18/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE 04.2908.18/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Município 

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de 

Saúde e Saneamento, e a empresa MARIA CECILIA 

COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ: 12.607.013/0001 -02, situada 

na Rua Santa Terezinha, nº 03, Bairro centro, CEP: 65.750 -000 

ESPERANTINOPOLIS-MA. OBJETO: a aquisição de 

combustíveis automotivos para atender as necessidades da 

Secretaria desta Administração pública. FUNDAMENTO: Lei nº 

10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações 

correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 124.850,00 (cento e 

vinte quatro mil, oito centos e cinquenta reais). VIGÊNCIA O 

prazo de vigência do contrato terá início na data da assinatura e 

finda em 29/08/2023.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 02 –

Poder Executivo 0209 – Fundo Municial de Saude 10 122 0002 

2.055 – Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde – FMS 

3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. SIGNATÁRIOS: Joelson 

Ribeiro Bezerra - Secretário Municipal de Saúde e Saneamento 

pela CONTRATANTE e EDILSOM BRAGA RIBEIRO–

empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:

29 de agosto de 2023.

Esperantinópolis – MA, 29 de agosto de 2023.

________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

CPF: ***.834.003-** - Data: 01/09/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2238

aDOM 6/6www.esperantinopolis.ma.gov.br


		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2023-09-01T15:28:14+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 547/2023 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1, videoconferencia, MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169 [11D79EDCDD1C416E]




